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1.—Statistique sommaire des manufactures de chaque province, classées par groupe 
industrie l , 1955— fin 

Province ou territoire 
et groupe industriel 

Colombie-Bri tannique 

Aliments et boissons 
T a b a c et produits 
Articles en caoutchouc 
Articles en cuir 
Textiles 
Tricots 
Vêtements 
Articles en bois 
Articles en papier 
Impression, édition et industries con­

nexes 
Produi ts du fer e t de l'acier 
Matériel de transport 
Produi ts des métaux non ferreux 
Appareils e t fournitures électr iques. . . 
Produi ts des minéraux non métal­

liques 
Dérivés du pétrole et du cha rbon . . . . 
Produits chimiques et parachimiques 
Industries diverses 

Total, Colombie-Bri tannique . 

Y u k o n et Territoires d u N . - O . 

Aliments et boissons 
Articles en bois 
Tous autres groupes1  

Total, Y u k o n et T . N . - O . 

Établis­
sements 

nomb. 

424 
327 
101 
49 
35 

97 
133 

4,393 

E m ­
ployés 

nomb. 

16,683 
i 

53 
533 
724 
278 

1,480 
43,755 
9,131 

5,224 
10,073 
5,691 
7,018 

824 

1,890 
1,624 
2,525 
1,089 

108,395 

155 

Trai tements 
et salaires 

52,132,590 
i 

187,640 
1,376,888 
1,843,875 

686,534 
3,498,686 

148,454,608 
41,217,077 

19,421,095 
39,984,381 
23,683,055 
29,943,136 

3,174,199 

7,098,767 
7,653,575 
9,825,019 
3,688,263 

49,708 
165,020 
466,705 

681,433 

Coût des 
matières 

premières à 
la fabrique 

228,272,295 
i 

129,279 
2,349,589 
5,153,113 
1,080,076 
5,869,603 

333,387,130 
99,040,890 

13,699,146 
67,244,736 
16,841,586 

107,776,808 
9,639,057 

11,179,428 
76,278,946 
26,668,516 

3,272,148 

1,007,8 

85,243 
303,325 

1,478,847 

3,867,415 

Valeur 
ajoutée 

134,096,419 
i 

321,537 
2,009,531 
3,360,799 
1,402,236 
5,323,083 

260,655,238 
107,631,115 

34,727,110 
73,720,433 
37,151,290 
51,353,768 
6,164,995 

14,316,712 
51,634,715 
34,625,881 
5,754,411 

834,249,273 

133,378 
341,264 
601,581 

1,076,223 

Valeur 
d'origine 

des 
livraisons 

$ 

357,936,229 
i 

470,565 
4,299,780 
8,544,151 
2,348,609 

11,014,955 
599,637,945 
214,370,009 

48,770,712 
140,240,237 
54,337,935 

167,807,430 
16,215,380 

28,080,527 
132,113,205 
63,993,654 
9,187,143 

1,859,368,466 

229,611 
656,573 

4,244,313 

5,130,4» 

1 Comprend les acides, alcalis e t sels; la bijouterie et l 'argenterie; les dérivés du pétrole; l'impression et l'édition 
et la tôlerie. 

3.—Concentration de la production manufacturiëre dans chaque province, 1955 et 1956 

1955 1956 

Province ou terri toire N o m b r e 
d'établisse­

ments de 500 
employés 

ou plus 

Pourcentage 
du total des 

établisse­
ments dans 
la province 

Pourcentage 
provincial 
du nombre 
d'employés 
déclarés par 
ces établis­

sements 

Nombre 
d'établisse­

ments de 500 
employés 

ou plus 

Pourcentage 
du total des 
établisse­
ments dans 
la province 

Pourcentage 
provincial 
du nombre 
d'employés 
déclarés par 
ces établis­

sements 

3 

5 
7 

138 
181 
10 

7 
29 

0.4 

0.3 
0.7 
1.1 
1.4 
0.6 

0.3 
0.6 

39.4 

26.8 
28.8 
37.3 
39.3 
23.9 

14.9 
26.9 

2 

7 
8 

139 
197 
10 

9 
28 

0.3 

0.5 
0.8 
1.1 
1.5 
0.7 

0.5 
0.6 

32.1 

î le-du-Prince-Èdouard. . 

Nouveau-Brunswick. . . . 

3 

5 
7 

138 
181 
10 

7 
29 

0.4 

0.3 
0.7 
1.1 
1.4 
0.6 

0.3 
0.6 

39.4 

26.8 
28.8 
37.3 
39.3 
23.9 

14.9 
26.9 

2 

7 
8 

139 
197 
10 

9 
28 

0.3 

0.5 
0.8 
1.1 
1.5 
0.7 

0.5 
0.6 

32.1 
31.1 
38.0 
40.8 
24.6 

3 

5 
7 

138 
181 
10 

7 
29 

0.4 

0.3 
0.7 
1.1 
1.4 
0.6 

0.3 
0.6 

39.4 

26.8 
28.8 
37.3 
39.3 
23.9 

14.9 
26.9 

2 

7 
8 

139 
197 
10 

9 
28 

0.3 

0.5 
0.8 
1.1 
1.5 
0.7 

0.5 
0.6 

32.1 
31.1 
38.0 
40.8 
24.6 

3 

5 
7 

138 
181 
10 

7 
29 

0.4 

0.3 
0.7 
1.1 
1.4 
0.6 

0.3 
0.6 

39.4 

26.8 
28.8 
37.3 
39.3 
23.9 

14.9 
26.9 

2 

7 
8 

139 
197 
10 

9 
28 

0.3 

0.5 
0.8 
1.1 
1.5 
0.7 

0.5 
0.6 

32.1 
31.1 
38.0 
40.8 
24.6 

3 

5 
7 

138 
181 
10 

7 
29 

0.4 

0.3 
0.7 
1.1 
1.4 
0.6 

0.3 
0.6 

39.4 

26.8 
28.8 
37.3 
39.3 
23.9 

14.9 
26.9 

2 

7 
8 

139 
197 
10 

9 
28 

0.3 

0.5 
0.8 
1.1 
1.5 
0.7 

0.5 
0.6 

18.6 
27.5 

Colombie-Bri tannique. . 
Yukon et T . du N.-O. . . . 

3 

5 
7 

138 
181 
10 

7 
29 

0.4 

0.3 
0.7 
1.1 
1.4 
0.6 

0.3 
0.6 

39.4 

26.8 
28.8 
37.3 
39.3 
23.9 

14.9 
26.9 

2 

7 
8 

139 
197 
10 

9 
28 

0.3 

0.5 
0.8 
1.1 
1.5 
0.7 

0.5 
0.6 

18.6 
27.5 

380 1.0 35.7 400 1.1 36.9 380 1.0 35.7 400 1.1 

' 


